
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนอนุบาลบางละมุง  
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวประเภทจ้างเหมาบริการ  

ตำแหน่ง แม่บ้านภารโรง  
--------------------------------------- 

  ด้วยโรงเรียนอนุบาลบางละมุง อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาชลบุรีเขต ๓ มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวประเภทจ้างเหมา
บริการ ทำหน้าที่ แม่บ้านภารโรง จำนวน ๑ อัตรา ดังนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่งคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน ที่ ๒๙/๒๕๔๖ สั่ง ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๔๖ เรื่องมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้าง
ชั่วคราว และเกณฑ์และวิธีการบริหารงานบุคคล/ลูกจ้างชั่วคราว สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างอัตราจ้างชั่วคราวทำหน้าที่แม่บ้านภารโรง คุณสมบัติมี
ดังนี้  
 ๑. ตำแหน่งที่จะดำเนินการสอบคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นแม่บ้าน    
 ปฏิบัติงานแม่บ้านภารโรง โรงเรียนอนุบาลบางละมุง จำนวน ๑ อัตรา อัตราค่าจ้าง เดือนละ ๙,๐๐๐ บาท  
  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
  ๑. เพศหญิงหรือเพศชาย มีอายุตั้งแต่ ๒๕ ปีขึ้นไป 
  ๒. มีความรู้ความสามารถ และประสบการณ์การทำงานในตำแหน่งที่รับสมัคร 
  ๓. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขตาม
รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยบริสุทธิ์ใจ 
  ๔. ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว หรือล้มละลาย 
  ๕. ไม่เคยมีประวัติเกี่ยวข้องกับยาเสพติด หรืออบายมุข และไม่เคยต้องโทษ หรือจำคุก 
  ๖. ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
  ๗. ไม่เป็นโรคทางจิตเวชในระยะที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง และเป็นอุปสรรคต่อการ 
ปฏิบัติงานในหน้าที่ 
  ๘. เป็นผู้มีสุขภาพร่างกายแข็งแรง ปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
 ๒. เอกสารหลักฐานที่จะต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
  ๒.๑ ใบแสดงคุณวุฒิทางการศึกษา (ถ้ามี) พร้อมสำเนา  จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ๒.๒ ทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้านพร้อมสำเนา  จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ๒.๓  บัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรอื่นใดที่ทางราชการออกให้ ซึ่งติดรูปถ่ายของผู้ถือบัตร
พร้อมสำเนา  ทั้งด้านหน้าและด้านหลัง จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๒.๔  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำขนาด ๑  x ๑.๕ นิ้วซึ่งถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน
และเป็นรูปถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน ๒  รูป 
  ๒.๕ ในกรณีชื่อ–ชื่อสกุล วัน เดือน ปีเกิด ของเอกสารที่ประกอบการรับสมัครไม่ตรงกันจะต้องมี
หนังสือรับรองจากนายทะเบียนของที่ว่าการอำเภอเป็นผู้รับรองว่าเป็นบุคคลคนเดียวกัน  
 



 ๓. การจ้างและเงื่อนไขการจ้าง 
  ๓.๑ ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้ที่มี
คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดใบสมคัร
พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องให้ครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าจะด้วย
เหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิรับการคัดเลือกดังกล่าว
ให้ถือว่าการรับสมัคร และการได้รับการเลือกสรรหาครั้งนี้เป็นโมฆะ 
  ๓.๒ สัญญาจ้างจัดทำเป็นรายภาคเรียน จะดำเนินการจ้างผู้ได้รับการคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่แม่บ้านภารโรง เรียงตามลำดับที่ได้รับการคัดเลือก สำหรับการเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกมา
รับการจ้างครั้งแรกให้ถือประกาศขึ้นบัญชี และมาทำสัญญาจ้าง ซึ่งเป็นการจ้าง ในภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา 
๒๕๖๗ ตั้งแต่วันที่ ๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ และสิ้นสุดในวันที่ ๓๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘  เมื่อสิ้นสุด
สัญญาจะมีการประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้รับจ้างเพื่อประกอบการพิจารณาการต่อสัญญาจ้าง  
  ๓.๓ ผู้ได้รับจ้างปฏิบัติหน้าที่แม่บ้านภารโรง ในกรณีระหว่างภาคเรียน หากปรากฏว่าเป็นขาด
คุณสมบัติตามที่กำหนดหรือมีความรู้ความสามารถความประพฤติไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจในการจ้างอาจสั่งเลิกจา้ง
โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้าโดยไม่มีเงื่อนไขและจะไม่มีสิทธิเรียกร้องใดๆ ทั้งสิ้น 
  ๓.๔ การจ้างลูกจ้างตำแหน่งแม่บ้านภารโรง ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือ
ปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการ การจัดทำสัญญาจ้างในกรณีระหว่างปี
การศึกษา หากปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด หรือมีความรู้  ความสามารถความประพฤติไม่เหมาะสม  
ผู้มีอำนาจในการจ้าง อาจสั่งเลิกจ้าง  โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า 
 ๔. วัน เวลา  และสถานที่รับสมัคร     
   ๔.๑ ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ขอรับเอกสารและยื่นใบสมัครที่ห้องธุรการโรงเรียน
อนุบาลบางละมุง  อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี  ตั้งแต่วันที่ ๒๖ - ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๗  เป็นต้นไป ตั้งแต่
เวลา ๐๘.๓๐ -๑๕.๓๐ น.  (ยกเว้นวันหยุดราชการ)  ติดต่อสอบถามที่หมายเลขโทรศัพท์ 038-240870   

 ๔.๒  ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
 ๔.๓  ดำเนินการคัดเลือกโดยการสัมภาษณ์ ในวันที่ ๒๙  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ และประกาศ

รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ณ  โรงเรียนอนุบาลบางละมุง  อำเภอบางละมุง  จังหวัดชลบุรี ในวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน 
พ.ศ. ๒๕๖๗ 
  ๔.๔ ดำเนินการทำสัญญาจ้างงาน ภายในวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗  
  ๔.๕ เริ่มปฏิบัติงานในวันที่ ๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
       

      (นายพลธาวิน  วัชรทรธำรงค์) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลบางละมุง 


